



# Carlos Gata Cabello

● Ver mi Portfolio de trabajos:  
[www.carlosgatac.com](http://www.carlosgatac.com)

## Fecha y lugar de nacimiento

22 de Marzo de 1986, Madrid

## Dirección

28026 Madrid.

## Teléfono

620 47 87 70

## Email

cgatac9@gmail.com

## Habilidades

Photoshop  
Bridge  
Illustrator  
Indesign  
After Effects  
Premiere  
Capture One  
Lightroom  
WordPress  
3D Studio Max  
Word  
PowerPoint  
Keynote

## Idiomas y otra información

Entorno SO: MAC /Windows  
Permiso de conducir: B  
Vehículo propio  
Movilidad geográfica total.  
Inglés: medio

## Perfil

Soy una persona con una alta capacidad de organización, planificación y compromiso, entre mis actitudes destacan una buena integración en equipo y buena adaptación para cada proyecto y cooperación. Con un alto nivel de implicación, y responsabilidad. Autodidacta y observador.

Poseo cinco años de experiencia en identidad corporativa, diseño de logotipos, tarjetas, catálogos, trípticos, etiquetas, animación, maquetación web, edición de video. Y más de cuatro años de experiencia en retoque fotográfico para E-commerce.

## Experiencia laboral

**Decathlon / 2022** (Técnico serigrafía digital).

**Nice Madrid / 2017 - 2021 Madrid** (Retocador Digital Ecommerce).

**Decathlon / 2016 - 2016 Madrid.** (Dependiente).

**Kreadi / 2011-2015 Santiago de Chile; Chile.** (Diseñador Gráfico y administrador de redes sociales)

**CofreVIP / 2011- 2011 Madrid** (Becario - Diseñador Gráfico y Maquetación)

**Fundación Alia2 / 2011-2011 Madrid** (Voluntario Diseñador Gráfico)

**KINES Producciones / 2010-2010 Madrid** (Becario Diseñador Gráfico)

**TVE / 2008-2008 Madrid** Becario (Editor y redactor de contenidos multimedia para móviles)

## Formación académica

**2020**

Curso de WordPress

**2016-2017**

Curso de Community Manager / Educate

**2010-2011**

Curso de Ingles Básico / AZPE Informatica

**2009-2010**

Master 3D Studio Max 9 / Arenal Informatica

**2008-2009**

Curso Diseño Grafico Publicitario / DEUSTO Formación

**2006-2008**

Diplomatura de Diseño, Comunicación y Publicidad /  
Escuela Universitaria de Artes y Espectaculos TAI